Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 272/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal a recuperação, manutenção e limpeza de mato em calçada à Avenida Alfredo Contatto, Jd. Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar, em caráter de urgência, a recuperação do calçamento que está sendo destruída por uma CRATERA, nas proximidades do radar existente nesta avenida, pondo em risco de morte usuários daquela via, sejam veículos ou pedestres.

Justificativa:

Nesta avenida existe um pequeno trecho com calçamento para pedestres, porém, o mato a está invadindo. Mais o grande risco é um BURACO de grandes proporções que já destruiu parte da calçada e avança para a pista de rolamento, no sentido bairro – centro.

Há um perigo iminente de acidentes com pedestres que circulam por aquela via, pois a calçada, além de estar com muito mato, está com esse grande buraco, obrigando os a adentrarem a pista.

Segue fotos em anexo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de janeiro de 2017.

                                  Paulo Cesar Monaro
                                        Paulo Monaro
                           -Vereador Líder Solidariedade-

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\mpedroso.CMSBONET\AppData\Local\Temp\siscam_indicacao_272_2017_20170113_07355824mqrn2j.jpg]

[image: C:\Users\mpedroso.CMSBONET\AppData\Local\Temp\siscam_indicacao_272_2017_20170113_073554xtr4cgks.jpg]

[image: C:\Users\mpedroso.CMSBONET\AppData\Local\Temp\siscam_indicacao_272_2017_20170113_073623gowmvj1o.jpg]

[image: C:\Users\mpedroso.CMSBONET\AppData\Local\Temp\siscam_indicacao_272_2017_20170113_073636b2qqqskw.jpg]
image4.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image5.jpeg

image6.png
PROTOCOLO 524/2017 - 13/01/2017 11:18